

# ACIDRIVE SRL UNIPERSONALE

## Bilancio di esercizio al 31-12-2017

Dati anagrafici	
Sede in	60100 ANCONA (AN) CORSO STAMIRA 78
Codice Fiscale	01427430424
Numero Rea	AN 130045
P.I.	01427430424
Capitale Sociale Euro	20.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	AUTOMOBILE CLUB DI ANCONA
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
II - Immobilizzazioni materiali	387	482
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>387</b>	<b>482</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	97.922	158.666
esigibili oltre l'esercizio successivo	897	1.425
<b>Totale crediti</b>	<b>98.819</b>	<b>160.091</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>	<b>28.984</b>	<b>18.889</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>127.803</b>	<b>178.980</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>128.190</b>	<b>179.462</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	20.000	20.000
<b>IV - Riserva legale</b>	<b>684</b>	<b>669</b>
VI - Altre riserve	1.307 <sup>(1)</sup>	1.025
<b>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>5.849</b>	<b>295</b>
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>27.840</b>	<b>21.989</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>78.721</b>	<b>103.631</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.216	44.190
<b>Totale debiti</b>	<b>13.216</b>	<b>44.190</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>8.413</b>	<b>9.652</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>128.190</b>	<b>179.462</b>

(1)

<b>Altre riserve</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
Riserva straordinaria	1.306	1.026
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	(1)

## Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	139.980	139.997
5) altri ricavi e proventi		
altri	617	-
Totale altri ricavi e proventi	617	-
Totale valore della produzione	140.597	139.997
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	(10)
7) per servizi	13.535	12.270
9) per il personale		
a) salari e stipendi	69.488	74.678
b) oneri sociali	20.375	22.033
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	6.768	7.266
c) trattamento di fine rapporto	6.768	7.266
Totale costi per il personale	96.631	103.977
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	95	95
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	95	95
Totale ammortamenti e svalutazioni	95	95
14) oneri diversi di gestione	23.036	22.450
Totale costi della produzione	133.297	138.782
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	7.300	1.215
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	25	-
Totale proventi diversi dai precedenti	25	-
Totale altri proventi finanziari	25	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	263	219
Totale interessi e altri oneri finanziari	263	219
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(238)	(219)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	7.062	996
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.213	701
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	1.213	701
21) Utile (perdita) dell'esercizio	5.849	295

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2017

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile (o perdita) d'esercizio pari a Euro 5.849.

Analizzando nel particolare le cifre, sono evidenti soprattutto la tenuta del fatturato, considerata la grave crisi del settore, ed un concreto contenimento dei costi del personale in servizio.

ACI DRIVE fornisce servizi ed offre prodotti al pubblico presso la Sede dell'Ente in Corso Stamira n. 80.

Le altre attività, quali la riscossione delle tasse automobilistiche, che ha visto un mantenimento del livello del numero di operazioni rispetto all'anno precedente, la gestione del servizio BOLLO FACILE, del nuovo servizio di rinnovo patenti, molto gradito dalla clientela, come anche l'attività di supporto amministrativo alla Scuola Guida, impegnano appieno e costantemente il personale della Società.

Esso risulta, ad oggi, composto di 4 elementi.

Lo sviluppo in tal senso permetterà in futuro all'ACI DRIVE di mantenere un adeguato standard di competitività e di affidabilità nei confronti dell'Automobile Club di Ancona, il quale ha ad essa appaltato la totalità dei servizi resi ai propri soci.

### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

### **Criteri di valutazione**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e principio contabile OIC 12)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

### **Deroghe**

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

### **Immobilizzazioni**

#### *Immateriali*

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

### *Materiali*

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

### **Crediti**

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo.

L'attualizzazione dei crediti non è stata effettuata per i crediti con scadenza inferiore ai 12 mesi in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

L'attualizzazione dei debiti non è stata effettuata per i debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

### **Ratei e risconti**

### **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

### **Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

### **Riconoscimento ricavi**

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

## **Nota integrativa abbreviata, attivo**

### **Immobilizzazioni**

#### **Movimenti delle immobilizzazioni**

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
Costo	8.185	8.185
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	7.703	7.703
Valore di bilancio	482	482
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
Ammortamento dell'esercizio	95	95
Totale variazioni	(95)	(95)
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	8.185	8.185
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	7.798	7.798
Valore di bilancio	387	387

#### **Immobilizzazioni immateriali**

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni

#### **Movimenti delle immobilizzazioni immateriali**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

#### **Immobilizzazioni materiali**

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
387	482	(95)

#### **Movimenti delle immobilizzazioni materiali**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
Costo	295	7.890	8.185
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	295	7.408	7.703
Valore di bilancio	-	482	482
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
Incrementi per acquisizioni	-	1	-
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	1	-
Ammortamento dell'esercizio	-	95	95
Totale variazioni	-	(95)	(95)
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	295	7.890	8.185
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	295	7.503	7.798
Valore di bilancio	-	387	387

## Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni

## **Attivo circolante**

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
98.819	160.091	(61.272)

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	157.032	(61.471)	95.561	95.561	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.610	639	3.249	2.352	897
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	450	(441)	9	9	-
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>160.091</b>	<b>(61.272)</b>	<b>98.819</b>	<b>97.922</b>	<b>897</b>

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2017 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	95.561	95.561
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	3.249	3.249
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	9	9
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>98.819</b>	<b>98.819</b>

### Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
28.984	18.889	10.095

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	18.642	10.094	28.736
Denaro e altri valori in cassa	248	-	248
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>18.889</b>	<b>10.095</b>	<b>28.984</b>



## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
27.840	21.989	5.851

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	20.000	-		20.000
Riserva legale	669	15		684
Altre riserve				
Riserva straordinaria	1.026	280		1.306
Varie altre riserve	(1)	2		1
Totale altre riserve	1.025	282		1.307
Utile (perdita) dell'esercizio	295	5.554	5.849	5.849
Totale patrimonio netto	21.989	5.851	5.849	27.840

### Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1
Totale	1

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	20.000	B
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-	A,B,C,D
Riserve di rivalutazione	-	A,B
Riserva legale	684	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	1.306	A,B,C,D
Varie altre riserve	1	
Totale altre riserve	1.307	

	Importo	Possibilità di utilizzazione
<b>Totale</b>	21.991	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	A,B,C
<b>Totale</b>	1	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

### Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
<b>All'inizio dell'esercizio precedente</b>	20.000	626	223	845	21.694
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni		43	802	(550)	295
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente				295	
<b>Alla chiusura dell'esercizio precedente</b>	20.000	669	1.025	295	21.989
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni		15	282	5.554	5.851
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				5.849	
<b>Alla chiusura dell'esercizio corrente</b>	20.000	684	1.307	5.849	27.840

## Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
78.721	103.631	(24.910)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	103.631
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	6.794
Utilizzo nell'esercizio	31.704
Totale variazioni	(24.910)
Valore di fine esercizio	78.721

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2017 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

## Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
13.216	44.190	(30.974)

## Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	33.152	(27.404)	5.748	5.748
Debiti tributari	6.920	(4.068)	2.852	2.852
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.812	(269)	3.543	3.543
Altri debiti	305	768	1.073	1.073

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
<b>Totale debiti</b>	44.190	(30.974)	13.216	13.216

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Ammontare</b>	13.216	13.216

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Debiti verso fornitori</b>	5.748	5.748
<b>Debiti tributari</b>	2.852	2.852
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	3.543	3.543
<b>Altri debiti</b>	1.073	1.073
<b>Totale debiti</b>	13.216	13.216

### **Ratei e risconti passivi**

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
8.413	9.652	(1.239)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	9.652	(1.239)	8.413
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	9.652	(1.239)	8.413

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
140.597	139.997	600

Descrizione	31/12/2017	31/12/2016	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	139.980	139.997	(17)
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	617		617
<b>Totale</b>	<b>140.597</b>	<b>139.997</b>	<b>600</b>

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Altre	139.980
<b>Totale</b>	<b>139.980</b>

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	139.980
<b>Totale</b>	<b>139.980</b>

### Costi della produzione

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
133.297	138.782	(5.485)

Descrizione	31/12 /2017	31/12 /2016	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci		(10)	10
Servizi	13.535	12.270	1.265
Godimento di beni di terzi			
Salari e stipendi	69.488	74.678	(5.190)
Oneri sociali	20.375	22.033	(1.658)
Trattamento di fine rapporto	6.768	7.266	(498)
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale			
Ammortamento immobilizzazioni immateriali			
Ammortamento immobilizzazioni materiali	95	95	
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	23.036	22.450	586
<b>Totale</b>	<b>133.297</b>	<b>138.782</b>	<b>(5.485)</b>

### Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

### Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

### Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

## Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
(238)	(219)	(19)

Descrizione	31/12 /2017	31/12 /2016	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			

Descrizione	31/12 /2017	31/12 /2016	Variazioni
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	25		25
(Interessi e altri oneri finanziari)	(263)	(219)	(44)
Utili (perdite) su cambi			
<b>Totale</b>	<b>(238)</b>	<b>(219)</b>	<b>(19)</b>

## Composizione dei proventi da partecipazione

### Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni						
Interessi su titoli						
Interessi bancari e postali					25	25
Interessi su finanziamenti						
Interessi su crediti commerciali						
Altri proventi						
Arrotondamento						
<b>Totale</b>					<b>25</b>	<b>25</b>

## Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

### Ricavi di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

### Elementi di costo di entità o incidenza eccezionale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
1.213	701	512

Imposte	Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>	1.213	701	512
IRES	339	75	264

IRAP	874	626	248
Imposte sostitutive			
<b>Imposte relative a esercizi precedenti</b>			
<b>Imposte differite (anticipate)</b>			
IRES			
IRAP			
<b>Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale</b>			
<b>Totale</b>	<b>1.213</b>	<b>701</b>	<b>512</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.



## Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

### Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La vostra società è una Società soggetta a direzione e coordinamento di AUTOMOBILE CLUB DI ANCONA.

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società che esercita la direzione e coordinamento (articolo 2497-bis, quarto comma, C.c.).

STATO PATRIMONIALE	31.12.2016	31.12.2015	Variazioni
IMMOBILIZZAZIONI	173.405	177.114	-3.709
ATTIVO CIRCOLANTE	375.960	376.332	-372
RATEI E RISCONTI ATTIVI	182.023	169.632	12.391
<b>ATTIVO</b>	<b>731.388</b>	<b>723.078</b>	<b>8.310</b>
PATRIMONIO NETTO	-3.326.427	-3.330.236	3.809
FONDI PER RISCHI ED ONERI	0	0	0
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	4.472	19.490	-15.018
DEBITI	3.789.049	3.779.840	9.209
RATEI E RISCONTI PASSIVI	264.294	253.984	10.310
<b>PASSIVO</b>	<b>731.388</b>	<b>723.078</b>	<b>8.310</b>

CONTO ECONOMICO	31.12.2016	31.12.2015	Variazioni
A - VALORE DELLA PRODUZIONE	857.735	665.516	192.219
B - COSTI DELLA PRODUZIONE	844.475	780.229	64.246
<b>DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)</b>	<b>13.260</b>	<b>-114.713</b>	<b>127.973</b>
C - PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-4	-1.067	1.063
D - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	-36.451	36.451
E - PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	0	-591.912	591.912
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B ± C ± D ± E)</b>	<b>13.256</b>	<b>-744.143</b>	<b>757.399</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio	9.447	9.064	383
<b>UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO</b>	<b>3.809</b>	<b>-753.207</b>	<b>757.016</b>

### Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2017	Euro	5.849
5% a riserva legale	Euro	293
a riserva straordinaria	Euro	5.556

<b>Risultato d'esercizio al 31/12/2017</b>	<b>Euro</b>	<b>5.849</b>
a dividendo	Euro	

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Ancona, 31 marzo 2018.  
Amministratore Unico  
Giulio Rizzi